
 
 

ИВДЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 03.03.2016   № 2/6 

  

г. Ивдель 

 

О Совете территориального центра повышения правовой культуры 

избирателей и организаторов выборов 

 

На основании подпунктов «в», «д», «ж» пункта 10 статьи 23, пункта 1 

статьи 57 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

подпунктов 3, 5, 7 пункта 1 статьи 23 и пункта 1 статьи 71 Избирательного 

кодекса Свердловской области Ивдельская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить численный состав Совета территориального центра 

повышения правовой культуры избирателей и организаторов выборов в 

количестве 7 человек, персонально:  

- Каримова Е.В. – председатель ТИК, председатель Совета ТЦ; 

- Крестьянникова О.Б. – заместитель председателя ТИК, заместитель 

председателя Совета ТЦ; 

- Вересова И.Н. – методист ИМЦ, член Совета ТЦ; 

- Заморина Н.Д. – член ТМИК, член Совета ТЦ; 

- Кленовая С.В. – старший инспектор по кадрам Управления 

образования Администрации Ивдельского городского округа, член 

Совета ТЦ. 

- Механошина Н.Н. – ответственный секретарь ГАУПСО «Редакция 

газеты «Северная звезда», член Совета ТЦ; 



- Норвилас Е.В. – председатель территориальной комиссии города 

Ивделя по делам несовершеннолетних и защите их прав, член 

Совета ТЦ. 

2. Решение Ивдельской городской территориальной избирательной 

комиссии от 17.03.2012 № 19/98 «О внесении изменений в состав Совета 

территориального центра повышения правовой культуры избирателей и 

организаторов выборов» считать утратившим силу. 

3. Настоящее решение направить органам местного самоуправления, 

Управлению образования Администрации Ивдельского городского округа, 

Управлению по культуре, физической культуре, спорту и делам молодежи 

Администрации Ивдельского городского округа, членам Совета ТЦ. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Каримову 

Председатель комиссии   Е.В. Каримова 

   

Секретарь комиссии   Н.Л. Соловьева 

 


